
In accordance with Article 162(3) of the Aviation Act ("Official Gazette of the Republic of 

North Macedonia” No. 14/24 and 224/24), the Director General of the Civil Aviation Agency enacted 

 

REGULATION  

ON THE FORM AND CONTENT OF MISDEMEANOR PAYING WARRANT 

 

Article 1 

This Regulation prescribes the form and content of misdemeanor paying warrant. 

 

Article 2 

(1) The misdemeanor payment warrant for a legal entity is printed on white paper in A4 

format. 

(2) The form and content of the misdemeanor payment warrant referred to in paragraph (1) of 

this Article is provided in Attachment 1, which is an integral part of this Regulation. 

 

Article 3 

(1) The misdemeanor payment warrant for a responsible person at legal entity is printed on 

white paper in A4 format. 

(2) The form and content of the misdemeanor payment warrant referred to in paragraph (1) of 

this Article is provided in Attachment 2, which is an integral part of this Regulation. 

 

Article 4 

(1) The misdemeanor payment warrant for a physical person at legal entity is printed on white 

paper in A4 format. 

(2) The form and content of the misdemeanor payment warrant referred to in paragraph (1) of 

this Article is provided in Attachment 3, which is an integral part of this Regulation. 

 

Article 5 

 On the day of entry into force of this Regulation, the Regulation on the form and content of 

misdemeanor paying warrant (“Official Gazette of the Republic of Macedonia” No. 218/16 and 

“Official Gazette of the Republic of North Macedonia” No. 225/19) shall cease to be valid. 

 

Article 6 

This Regulation shall enter into force on the day following its publication in the "Official 

Gazette of the Republic of North Macedonia". 

  

No. 10-1432/1 Director General  

13 December 2024 Civil Aviation Agency 

Skopje Dragi Stojanoski 

 

 

                                                             



Attachment 1 

 

 

  
 

 

 
 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА / REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA 

АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО / CIVIL AVIATION AGENCY 

 
Врз основа на член 162 став (2) од Законот за воздухопловство, воздухопловниот инспектор издава 

According to Article 162 (2) from the Aviation Act, the Aviation inspector has issued 

 
ПРЕКРШОЧЕН ПЛАТЕН НАЛОГ / MISDEMEANOR PAYMENT WARRANT 

(за правно лице / for legal entity) 

 

бр./No. ____________ од/from_____._____.20_____ 

 

А. Податоци за правното лице / Data for the legal entity 

 

Назив 

Name 

 

Даночен број 

Taxation Number 

 

Седиште на фирмата 

Principal place of business 

 

Жиро сметка и деловна банка 

Transaction account and bank 

 

 

Б. Податоци за сторен прекршок / Data for the committed misdemeanor 

 

Место, датум и време на сторување на прекршокот  

Place, Date and Time of the committed misdemeanor 

 

Опис на прекршокот  

Description of the misdemeanor  

 

Правна квалификација на прекршокот  

Legal qualification of the misdemeanor 

 

Записник за сторен прекршок  

Minutes for the committed misdemeanor 

 

Износ на утврдена глоба за прекршокот 

Amount of the misdemeanor fine 

 

Банкарска сметка за плаќање на глобата  

Bank Account for payment of the fine 

НЛБ Банка АД Скопје, цел на дознака – уплата на глоба 
ПП 30 образец, на сметка бр. 210-066486490175 

NLB TUTUNSKA BANKA A.D. SKOPJE 

Mother Teresa 1, Skopje, North Macedonia 
IBAN Code: MK07210712000000310         SWIFT: TUTNMK22 

 
ПРАВНА ПОУКА / LEGAL REMEDY:  

Сторителот е должен да ја плати глобата во наведениот износ во прекршочниот платен налог во рок од осум дена од денот на 

приемот на прекршочниот платен налог на сметката означена во прекршочниот платен налог и веднаш да достави доказ за 
извршената уплата до инспекторот кој го издал прекршочниот платен налог. Сторителот кој ќе ја плати глобата во рок од осум 

дена од денот на приемот на прекршочниот платен налог, ќе плати само половина од изречената глоба. Ако сторителот не ја плати 

глобата во рокот од осум дена од денот на приемот на прекршочниот платен налог, инспекторот поднесува барање за поведување 

на прекршочна постапка до надлежниот суд. 

The offender has to pay the fine in the amount specified in this Misdemeanor Payment Warrant within 8 days from the date of the receipt, on 

the account specified in this Misdemeanor Payment Warrant and to submit payment evidence to the inspector who issued the warrant. The 
offender who will pay the fine within 8 days from the date of the receipt, will pay only half of the specified amount. If the offender fails to 

pay the fine within 8 days from the date of the receipt, the inspector will initiate misdemeanor court procedure. 

             
 

Сторител на прекршок/Offender 

_____________________________ 

М.П. 

L.S. 
Инспектор/Inspector 

_____________________________ 

име, презиме и потпис/name, surname and signature  

 

 име, презиме и потпис/name, surname and signature 

 
 

 

 



Attachment 2 

 

 

  
 

 

 
 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА / REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA 

АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО / CIVIL AVIATION AGENCY 

 
Врз основа на член 162 став (2) од Законот за воздухопловство, воздухопловниот  инспектор издава 

According to Article 162 (2) from the Aviation Act, the Aviation inspector has issued 

 
ПРЕКРШОЧЕН ПЛАТЕН НАЛОГ / MISDEMEANOR PAYMENT WARRANT 

 (за одговорно лице во правно лице/ for the responsible person within the legal entity) 

 

Бр./No. ____________ од/from_____._____.20_____  

 

А. Податоци за одговорното лице во правно лице / Data for the responsible person within the legal entity 

Име, татково име и презиме 

Name, Father name and Surname 

 

ЕМБГ 

ID Number 

 

Датум, место, држава на раѓање и државјанство 

Date, place, state of birth and nationality 

 

Број и датум на издавање на лична карта/патна исправа 

Number and date of issue of the ID Card/Passport 

 

 

Б. Податоци за правното лице / Data for the legal entity 

Назив 

Name 

 

Даночен број 

Taxation Number 

 

Седиште на фирмата 

Principal place of business 

 

Жиро сметка и деловна банка 

Transaction account and bank 

 

 

В. Податоци за сторен прекршок / Data for the committed misdemeanor 

Место, датум и време на сторување на прекршокот  

Place, Date and Time of the committed misdemeanor 

 

Опис на прекршокот  

Description of the misdemeanor 

 

Правна квалификација на прекршокот  

Legal qualification of the misdemeanor 

 

Записник за сторен прекршок  

Minutes for the committed misdemeanor 

 

Износ на утврдена глоба за прекршокот 

Amount of the misdemeanor fine 

 

Банкарска сметка за плаќање на глобата  

Bank Account for payment of the fine 

НЛБ Банка АД Скопје, цел на дознака – уплата на глобa 
ПП 10 образец на сметка бр. 210-066486490175  

NLB TUTUNSKA BANKA A.D. SKOPJE 

Mother Teresa 1, Skopje, North Macedonia 
IBAN Code: MK07210712000000310         SWIFT: TUTNMK22 

 

ПРАВНА ПОУКА/ LEGAL REMEDY:  

Сторителот е должен да ја плати глобата во наведениот износ во прекршочниот платен налог во рок од осум дена од денот на 

приемот на прекршочниот платен налог на сметката означена во прекршочниот платен налог и веднаш да достави доказ за 

извршената уплата до инспекторот кој го издал прекршочниот платен налог. Сторителот кој ќе ја плати глобата во рок од осум 
дена од денот на приемот на прекршочниот платен налог, ќе плати само половина од изречената глоба. Ако сторителот не ја плати 

глобата во рокот од осум дена од денот на приемот на прекршочниот платен налог, инспекторот поднесува барање за поведување 

на прекршочна постапка до надлежниот суд. 
The offender has to pay the fine in the amount specified in this Misdemeanor Payment Warrant within 8 days from the date of the receipt, on 

the account specified in this Misdemeanor Payment Warrant and to submit payment evidence to the inspector who issued the warrant. The 

offender who will pay the fine within 8 days from the date of the receipt, will pay only half of the specified amount. If the offender fails to 
pay the fine within 8 days from the date of the receipt, the inspector will initiate misdemeanor court procedure. 

 

 

Сторител на прекршок/Offender 

_____________________________ 

М.П. 

L.S. 
Инспектор/Inspector 

_____________________________ 

име, презиме и потпис/name, surname and signature  
 

 име, презиме и потпис/name, surname and signature 
 

 



Attachment 3 

 

 

 
  

 

 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА / REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA 

АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО / CIVIL AVIATION AGENCY 

 

Врз основа на член 162 став (2) од Законот за воздухопловство, воздухопловниот  инспектор издава 
According to Article 162 (2) from the Aviation Act, the Aviation inspector has issued 

 

ПРЕКРШОЧЕН ПЛАТЕН НАЛОГ / MISDEMEANOR PAYMENT WARRANT 

 (за физичко лице/for physical person) 

 

бр./No. ____________ од/from _____._____.20_____  

 

А. Податоци за физичко лице / Data for the physical person  

 

Име, татково име и презиме 

Name, Father name and Surname 

 

ЕМБГ 

ID Number 

 

Датум, место, држава на раѓање и државјанство 

Date, place, state of birth and nationality 

 

Број и датум на издавање на лична карта/патна исправа  

Number and date of issue of the ID Card/Passport 

 

 

Б. Податоци за сторен прекршок / Data for the committed misdemeanor 

 

Место, датум и време на сторување на прекршокот  

Place, Date and Time of the committed misdemeanor 

 

Опис на прекршокот  

Description of the misdemeanor 

 

Правна квалификација на прекршокот  

Legal qualification of the misdemeanor 

 

Записник за сторен прекршок  

Minutes for the committed misdemeanor 

 

Износ на утврдена глоба за прекршокот 

Amount of the misdemeanor fine 

 

Банкарска сметка за плаќање на глобата  

Bank Account for payment of the fine 

НЛБ Банка АД Скопје, цел на дознака – уплата на глоба 

ПП 10 образец на сметка бр. 210-066486490175  
NLB TUTUNSKA BANKA A.D. SKOPJE 

Mother Teresa 1, Skopje, North Macedonia 

IBAN Code: MK07210712000000310         SWIFT: TUTNMK22 

 

ПРАВНА ПОУКА / LEGAL REMEDY:  

Сторителот е должен да ја плати глобата во наведениот износ во прекршочниот платен налог во рок од осум дена од денот на 

приемот на прекршочниот платен налог на сметката означена во прекршочниот платен налог и веднаш да достави доказ за 

извршената уплата до инспекторот кој го издал прекршочниот платен налог. Сторителот кој ќе ја плати глобата во рок од осум 
дена од денот на приемот на прекршочниот платен налог, ќе плати само половина од изречената глоба. Ако сторителот не ја плати 

глобата во рокот од осум дена од денот на приемот на прекршочниот платен налог, инспекторот поднесува барање за поведување 

на прекршочна постапка до надлежниот суд. 

The offender has to pay the fine in the amount specified in this Misdemeanor Payment Warrant within 8 days from the date of the receipt, on 

the account specified in this Misdemeanor Payment Warrant and to submit payment evidence to the inspector who issued the warrant. The 

offender who will pay the fine within 8 days from the date of the receipt, will pay only half of the specified amount. If the offender fails to 
pay the fine within 8 days from the date of the receipt, the inspector will initiate misdemeanor court procedure. 

             
 

Сторител на прекршок / Offender 

_____________________________ 

М.П. 

L.S. 
Инспектор / Inspector 

_____________________________ 

име, презиме и  потпис / name, surname and signature  

 
 

 име, презиме и потпис / name, surname and signature  

 
 

 

 


